structa nostro se conspectuipraesentarent. Senun-

lio praepositi ab Ecclesiae hostibus in itinere pron-

pedito, dictus S.ad cancellariura Mediolancnsem et

ejus conjudices litteras reporlavit,qui pro iniquam

post appellationem ad nos legitime interpositam

sentcntiam protulerunt. Unde procurator idem

humiliter supplicavit ut eorum sententi;im irritam

decernentes, quod per praefatum archipresbytcrum

do Nembro et ejus conjudicem fuerat de clerico

D

(189) Cap. Ad (alsarior. De falsar.

767 PONTIFICATUS ANNO XV, CHRISTI 1212. 758

Datum Laterani, xv Kal. Februarii, pontificatus A super iis secundum justitiaaregulamsentiamusper

nostri anno decirao quinto.

CGXXIV.

ANDRE/E ILLUSTRI REGI HUNGARIvE.

Dantur ei inducise ad solvendum votum.

(Laterani.iii Non. Februarii.)

Oblatis nobis ex parte tua petitionibus, quantum

cura Deo possumus gralo concurrentesassensu,ad

exsequendum votum quo Domino promisistiet ad

terrai sanctae subsidium profecturum serenitati tuae

triennium indulgemus; infra quod sic te studeas

prseparare ut ad magni regis obsequium tu, quasi

rex magnus, magnifice proficiscens, dilationis in-

coramodum subventionis commoditale restaures,

et sequenti doceas apparatu te non ad voti dilatio-

alia scripta nostra tibi directa percipere potuisti.

Nuper autem per dilectum filium Olhonem decii-

num de Onoltisbach, virum providum et fidelem,

litteras tuaB fraternitatis accepimus,et intelleximus

interaliaquod super negotioHerbipolensis ecclesias

suggessisti (lOlj.Quae autema nobisidem audierit,

ipsius potueris fideli ratione doceri.Caeterum cum,
disponente Domino, simus in sede justitiae consti-

tuti et omnibus in justitia debitores, negare non
debemusalicui quod postulat ordo juris. Unde si

forsan ille qui substitutus asseritur et qui dicitur

destitutus de jure suo voluerint experiri; prajflgas

eis terminum competentem quo per se vel respoa-

sales idoneos nostro se conspectui repraesentent ju-

nem emissi sed subventionem plenariam inducias p stum, dante Domino, recepturi judicium

postulasse.De principibus vero tuis non pr.Tcessu- "
' ' ' " "

'

ris te in subsidium terrae sanctae nil ad praesens

providimus statuendum, cum adhuc nihil certi de

ipsorum proposito teneamus; sed cum opportuno

tempore fuerimus requisiti,nscessarium consilium

apponemus (190). Inter venerabiles autem fratres

nostrosStrigoniensemetColocenseraarchiepiscopos

concordia grata nobis existit, cum non solum in-

ter eos, sed etiam quoslibet alios, sopiri velimus

contentiones et lites. Unde cum, disponente Do-

mino, simus in sede justitiae constituti et omnibus

in justitia debitores, neutri eorum, si de jure suo

voluerint experiri, negare debemus quod poslulat

ordo juris.

Datum Laterani, in Non. Februarii, pontificatus

nostri anno decimo quito.

CCXXVII.
EPISCOPO ET DECANO ET CANTORI PARISIENSIBUS.

De relaxando interdicto capellae regise.

(Laterani, ivKal. Februarii.)

Ex litteris charissirai in Christo filii nostri Phi-

lippi illustris ragis Francorum accepimusquod ve-

nerabilis frater noster Aurelianensis episcopus in

capellam regiam de Castro novo supra Ligerim

pro suae voluntatis arbitrio interdicti sententiatii

promulgavit, licet nec tempore incljtae recordatio-

nis Ludovici patris ejusdem nec etiam suo fueril

abaliquo attentatum,ut si fortecapellani regaliura

Datura Laterani, iiiNon. Februarii, pontificatus p capellarumexcederent, ipsae capellae subjicerentur

nostri anno decimo quinto.

CCXXV.
EIDEM.'

De negotio episcopi Bambergensis.

(Laterani, iii Non. Februarii.)

Licet Bambergecsis episcopus in multis offenderit,

nos tamen interventu precum tuarutn rigorem ju-

stitiae temperaTites,venerabili fratri nostro Magun-

tinensi archiepiscopo apostolicae sedis legato nostris

damuslitteris in raandatis utnonprocedatadversus

eumdem, sed inquisita super facto ipsius, de quo

ei mandavimus, plenarie veritate, quidquid inve-

nerit fideliter nobis scriberenon postponat,utcirca

ipsura secundura quod expedierit procedamus : in

quo tuae non erimusdeprecatiouisimmemores;nisi

ecclesiastico interdicto, cum parochialia jura non

habeant, et ministris ipsarum rexipsede proprio

faciat necessaria ministrari. Unde quod super hoc

episcopus fecerat memoratus, per sedem apostoii-

cam irritari petebat, et ei nepraesumat de caelero

talia inhiberi. Quocirca discretioni vestrae per apo-

stolica scripta mandamus quatenus auctoritate no-

strasublatoappellationisobstaculopraedictaminter-

dicti senfentiam reiaxetisjcum si forsan capellanus

memoratae capellae deliquerit,utsuum poena tene-

ret auctorem, non locus in regis praejudicium, sed

ille debuerit interdici. Quod sinon omnes, etc.tu,

frater episcope, cum eorum altero,etc.Tu denique,

frate.r episcope, super te ipso, etc.

Datum Laterani, iv Kal. Februarii, pontificatus

forsitan ipse suis excessibus intercessoris affectum " noslri anno decimo quinto

impediat, et effectum intercessionis excludat.

Datum Laterani, ni Non. Februarii, pontificatus

nostri anno decimo quinto.